
1 
 

Pravidelné zasedání Deklarace odpovědného podnikání z.s. 

 

Datum: 31. 8. 2023 

Přítomni: Václav Běťák (VB), Kateřina Broža (KB), Jan Klouček (JK), Zdeněk Kosour (ZK), Antonín 

Nekvinda (AN), Josef Novotný (JN) 

Omluveni: x 

Zapsala: Zdenka Burešová 

 

1) Trhy sociálních podniků 

Dokončujeme přípravy akce Sněmovní Open (16. září 2023, Praha) prodejci mají technické informace, 

finalizuje se propagace. Pro propagaci SP je domluven rozhovor o SP na pódiu během akce, prostor 

pro panely z výstavy k SP ze sněmovny a stánek na materiály propagující SP a činnost Deklarace. 

Aktuálně probíhá sběr kontaktů na zájemce o účast na dalších trzích SP (online formulář MPSV). 

Další nadcházející akce: ČSOB Hradec Králové (10/2023), v úvaze ČT (11/2023?), O2 (12/2023), 

vánoční jarmark MPSV (12/2023), sněmovna a ČSOB (1–2/2024). 

- ZK zjistí časový harmonogram účasti MPA a dalších partnerů na Sněmovní Open 

- ZK předá ZB instrukce pro prodejce (označení a úprava stánku), ZB je předá zúčastněným SP 

- ZB se domluví s M. Glaserovou na materiálech pro stánek a dovezení panelů z výstavy 

- JK domluví stojany na výstavové panely se sněmovnou 

 

2) Postoj Deklarace ke vztahu sociálních podniků a otevřeného trhu práce 

Proběhla diskuse nad postojem Deklarace ke vztahu sociálního podnikání a otevřeného trhu práce. 

ZK připravil návrh vyjádření k tomuto tématu a předložil jej vedení Deklarace k hlasování. 

Navržený text prohlášení: 

Postoj vedení Deklarace odpovědného podnikání z.s. k zaměstnávání zaměstnanců s hendikepem 

v sociálních firmách vs. na volném trhu práce. 

Primárním posláním Deklarace je popularizovat a rozvíjet sociální podnikání v  Česku. Naší misí je 

podporovat podnikání sociálních firem a signatářů Deklarace. V otázce, jaký pracovní trh je pro 

zaměstnance s hendikepem nejvhodnější, jsme toho názoru, že ten, který si zvolí pro rozvoj svého 

pracovního života zaměstnanec sám, na který mu dle něj samotného postačí dovednosti a zdravotní 

či sociální limity. Deklarace plně podporuje zapojování kolegů s hendikepem do pracovního procesu. 

Jsme přesvědčeni, že pro stát i zaměstnance s hendikepem je stejně přínosné budovat kariéru na 

volném trhu práce i v sociálních firmách, které se přihlásily k principům sociálního podnikání. 

Veškeré hodnoty, ke kterým se hlásí signatáři Deklarace, jsou zveřejněné na webu 

www.deklarace.info. Oficiální partnerství mezi Deklarací a institucemi, projekty či společnostmi jsou 

pak pouze ta, která jsou popsána v tiskových zprávách či memorandech na webu 

www.deklarace.info. 



2 
 

Hlasování o navrženém prohlášení: 6/6 pro, 0/6 proti, 0/6 se zdrželi, návrh byl schválen. 

Úkol: 

- ZK předá text prohlášení k vyvěšení na web Deklarace 

 

3) Různé 

Deklarace sleduje situaci ohledně potenciálního zvýšení minimální mzdy, v plánu je informování 

signatářů. 

KB nabídla postoupení členství v pracovní skupině pro chráněný trh práce při MPSV, AN projevil 

zájem jej převzít. 

VB se v minulých týdnech setkal s ministry M. Jurečkou a M. Výborným, oba vyjádřili podporu 

novému zákonu s možným začátkem účinnosti od roku 2025. 


